
 

 

                                                        2019 年 8月 

 会員各位 

                             一般社団法人 京都府言語聴覚士会 学術局  

 

第２７回 ことばのための発達心理学連続研修会 

       「最新の発達科学からみた子どもの発達理解とその援助」 

         ～新生児期の人指向性から言語獲得、心の理論に至るまでの発達～ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、京都府言語聴覚士会の活動にご協力いただきまして、誠にありがとうございます。 

  さて、ことばのための発達心理学連続研修会を下記の要領で開催いたします。皆さま多数ご参加くださいます

ようご案内申し上げます。 

 

記 

１．日時    ２０１９年１０月２０日（日）  １３:３０～１６:３０ （受付１３：００～） 

 

２．場所    京都先端科学大学＊ 北館４階  N４０７    

          （＊2019 年 4月 1日より京都学園大学から校名変更しています） 

               京都市営地下鉄東西線 太秦天神川駅 下車 徒歩３分 

                 京福嵐山本線 嵐電嵐山駅 下車 徒歩５分   

京都太秦キャンパスには駐車場はありません。公共交通機関をご利用ください。   

         

３．内容    「最新の発達科学からみた子どもの発達理解とその援助」 

           ～新生児期の人指向性から言語獲得、心の理論に至るまでの発達～ 

        現在の科学技術の進歩は目覚ましく、それは発達科学、発達心理学の分野も例外ではありません。

以前学校で習ったことや教科書に書かれていた内容が現在では異なった見解になっていることも少

なくありません。出生後の NICU での他者との関わりの重要性から，模倣，共同注意，言語獲得，心の

理論の獲得に至るまで最近の発達科学で明らかになってきたことを紹介します。 

 

４．講師  日本バプテスト病院リハビリテーション科 室長（理学療法士）  浅野 大喜氏 

      

 ５．参加費 京都府言語聴覚士会 会員 2000 円 非会員 3000 円 学生 1000 円 

 

６．参加申し込み 10 月 11 日（金）締切 

    ①氏名 ②所属 ③職種 ④連絡先（住所・TEL・E-mail） ⑤会員・非会員・学生の別 

     ⑥小児部会（当日午前中開催）の出欠をご記入の上、下記あてにメールをご送信下さい。 

          京都府言語聴覚士会 学術局 小児研修担当 板東 E-mail  kst_syoni@yahoo.co.jp 

なお会場の都合により定員に達した場合参加申し込み受付を終了させていただきます。                      

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                   

 


